[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2012
	№
	2037

	г.  Новоалтайск

	О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений Первомайского района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266 - 1  «Об образовании»
п о с т а н о в л я ю :
1. Ввести новую систему оплаты труда в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях Первомайского района (далее – МКДОУ) с 01.10.2012.
2. Утвердить методику формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений на основе отраслевой системы оплаты труда (прилагается).
3. Утвердить примерное Положение об оценке качества работы педагогов муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда (прилагается).
4. Утвердить Положение об экспертной комиссии муниципального общественного совета по распределению фонда стимулирования руководителей муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений Первомайского района (прилагается).
5. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты стимулирующих надбавок руководителям муниципальных казённых образовательных учреждений Первомайского района (прилагается).
6. Комитету администрации по финансам, налоговой и кредитной политике (Волгушев А.В.) осуществлять финансирование расходов в соответствии с новой системой оплаты труда работников МКДОУ в пределах средств, утвержденных в бюджете района на указанные цели.
7. Председателю комитета по образованию (Волкова В.Е.):

7.1. Обеспечить организационного – информационное и методическое сопровождение перехода МКДОУ на новую систему оплаты труда.
7.2. Обеспечить осуществление в МКДОУ мероприятий, связанных с изменением условий трудовых договоров с работниками.

8. Руководителям МКДОУ:

8.1. Разработать качественные показатели оценки результативности труда педагогических работников, условия и размер выплат, установив их  в коллективных договорах, локальных нормативных актах, принимаемых по согласованию с советом  МКДОУ и с учетом мнения профсоюзной организации.
8.2. Привести учредительные документы в соответствие с постановлением.
9. Обнародовать данное постановление на официальном Интернет – сайте              ( www.perv-alt.ru ) и информационном стенде администрации Первомайского района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григорьева В.Н.
Глава администрации района                                                                          А.В. Рубцов[image: image1.jpg]
В.Е. Волкова

2 24 46